ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертая сессия                                                от 21 декабря 2011 года

пятого созыва                                                                                     №

О ставках арендной платы на 2012 год

(по аренде имущества)

Собрание депутатов Куженерского муниципального района р е ш а е т:

1. Установить базовую ставку годовой арендной платы на 2012 год за один квадратный метр нежилой площади, находящейся в муниципальной собственности:

а) для организаций и учреждений финансируемых за счет бюджетов всех уровней — 150 руб. (без учета НДС);

б) для прочих предприятий и организаций, физических лиц размер годовой арендной платы определяется по результатам торгов на право заключения договоров аренды имущества.

           Начальная цена годовой арендной платы устанавливается на основании отчета о рыночной стоимости годовой арендной платы, определенной независимым оценщиком в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности.

2. Для подпункта «а» пункта 1 решения утвердить территориальный коэффициент к базовым ставкам арендной платы:

2.1. По п. Куженер

- для помещений, расположенных в 1-ой зоне – 2,0;

(ул. Советская, ул. Карла Маркса, ул. Больничная, ул. Заречная, ул. Ст.Лебедева, ул. Кирова, ул. Комсомольская);
- для помещений, расположенных во 2-ой зоне – 1,6;

(ул. Совхозная, ул. Садовая, ул. Заводская, ул. Строителей, ул. Зеленая, ул. Парковая, ул. Набережная, ул. Первомайская);
- для помещений, расположенных в 3-ей и 4-ой зонах – 1,2;

(ул. Лермонтова).

2.2. Для помещений, расположенных на территориях сельских

поселений в 1-ой зоне – 1,6

с. Русские Шои, с. Салтакъял, с. Токтайбеляк, с. Тумьюмучаш, с. Юледур.
2.3 Для помещений, расположенных на территориях сельских

поселений во 2-ой зоне – 1,4

д. Большой Ляждур, д. Иштымбал, д. Шорсола, д. Шой-Шудумарь.

2.4. Для помещений, расположенных на территориях сельских

поселений в 3-ей, 4-ой зонах – 1,2

д. Верхушут.».

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 27 октября 2010 года № 86 «О ставках арендной платы на 2011 год (по аренде имущества)».
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского муниципального района                                                      В.В. Уразаев